
Nº 33, terça-feira, 19 de fevereiro de 2008 1013 ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

<!ID918692-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 1/2008

TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de telefonia
móvel pessoal - "SMP", incluindo o fornecimento de 26 aparelhos
celulares sendo: 03 aparelhos do tipo voz e dados, 20 do tipo voz e
03 backups (02 tipo voz e 01 voz e dados), todos em regime de
comodato, compreendendo 9.982 minutos/mês. Data de recebimento e
abertura das propostas: 05/03/08, às 10h. Local de realização da
Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, São
Paulo, SP. Local para retirada ou leitura do texto integral do edital e
informações sobre a licitação: no mesmo endereço, das 8h às 17h.

São Paulo, 18 de fevereiro de 2008.
GEÓLOGO NIVALDO JOSÉ BÓSIO

Secretário de Gestão Administrativo-Operacional

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

3ª REGIÃO
<!ID917746-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2008

Processo Administrativo Nº 6333//2007
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da Terceira Região, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação (CPL), torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sessão pública no próximo dia 27 de
março de 2008 às 10:00h (dez horas), na sala do Plenário deste
Conselho, situado na Rua Cincinato Braga, n.º 59 - 4.º andar, Bela
Vista, São Paulo - SP, para reunião de recebimento, análise e jul-
gamento da documentação e das propostas relativas ao certame. Será
realizada a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei n.º 8.666/93 e demais
normas pertinentes, além das condições do Edital, tendo por objeto a
contratação de empresa para execução das obras de reforma do prédio
localizado na Rua Cincinato Braga, n.º 277, Bela Vista, São Paulo -
SP, adaptando-o para a instalação e funcionamento da nova sede do

CREFITO-3, sob o regime de empreitada por preço unitário. O Edital
ficará à disposição dos interessados na sede deste Conselho situado
no endereço supra a partir da publicação deste, das 10 às 12h e das 14
às 16h, com sujeição de taxa de recolhimento no valor de R$ 50,00
(Cinqüenta Reais). Telefone para contato: (11) 5591-2293/2259.

São Paulo, 13 de fevereiro de 2008.
CONCEIÇÃO FARIA DA SILVA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

<!ID918950-0>

EDITAL DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008
RESULTADO FINAL - CONCURSO PÚBLICO No- 2/2007

O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE MEDI-
CINA DO ESTADO DA BAHIA - CREMEB comunica a publicação
do Resultado Final do Concurso para provimento de vagas do Quadro
de Pessoal e de Cadastro Reserva do Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia - CREMEB, conforme o que se segue e informa
que esta relação está publicada no site www.iquadrix.org.br. CARGO:
201-AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO - SALVADOR-BA
(N. INSCRIÇÃO, NOME, CLASS., N.FINAL,SITUAÇÃO):
57.51583/0; MARCIA ALVES DA SILVA, 66,00; 1; HABILITADO;
57.52284/7; JOSE ALFREDO DOS SANTOS JUNIOR; 64,00; 2;
HABILITADO; 57.50282/7; ELISIA CELESTE DA SILVA OLIVEI-
RA; 60,00; 3; HABILITADO; 57.52003/8; JOSE ANISIO SEVE-
RINO FILHO; 58,00; 4; HABILITADO; 57.51915/3; ANA LUCIA
SANTANA RAMOS; 58,00; 5; HABILITADO; 57.00046/8; FABRI-
CIA SILVA DE CERQUEIRA; 58,00; 6; HABILITADO; 57.50406/8;
MURILLO DOS SANTOS PORTUGAL; 58,00; 7; HABILITADO;
57.50831/0; ANDRE SILVA CERQUEIRA; 58,00; 8; HABILITADO;
57.50049/0; JOSEANE BRAS SANTOS; 56,00; 9; HABILITADO;
57.51842/6; MARCELO RODRIGUES DE JESUS; 56,00; 10; HA-
BILITADO; 57.00024/4; ISA MARIA LEITE DE MELO; 56,00; 11;
HABILITADO; 57.50518/0; CRISTIANO SILVA DE OLIVEIRA;
56,00; 12; HABILITADO; 57.51945/0; LUIS ENRIQUE FONSECA
MENEZES; 54,00; 13; HABILITADO; 57.51530/4; PATRICIA SIL-
VA DA CONCEICAO; 54,00; 14; HABILITADO; 57.00027/3; TA-
MILES FERREIRA LEMOS; 54,00; 15; HABILITADO; 57.50693/7;
DENIZE GONCALVES DOS SANTOS; 54,00; 16; HABILITADO;
57.52026/8; NAILTON MACHADO XAVIER; 54,00; 17; HABILI-
TADO; 57.51300/9; JULIANA RAMOS VILANOVA; 52,00; 18;
HABILITADO; 57.50865/2; LUCIA BICALHO SILVIANO BRAN-
DAO; 52,00; 19; HABILITADO; 57.50841/6; YUMARA LAGO DE
ARAÚJO MOLEIRO; 52,00; 20; HABILITADO; 57.52137/4; ARI-
LANDIA BARRETO SANTOS; 52,00; 21; HABILITADO;
57.50448/2; MARIVANIA CALHEIRA GAMA; 52,00; 22; HABI-
LITADO; 57.51112/8; JARILMA RAMOS RODRIGUES; 52,00; 23;
HABILITADO; 57.51947/2; LORENA LAIS FONSECA MENEZES;
52,00 24; HABILITADO; 57.50247/7; MAIRAN LIMA DOS REIS;
52,00; 25; HABILITADO; 57.50321/2; ELIZABETH BORGES
SANTOS; 52,00; 26; HABILITADO; 57.52142/8; THAIANE DE
OLIVEIRA AZEVEDO; 52,00; 27; HABILITADO; 57.51833/7;
UESLEI BISPO DE SOUZA; 52,00; 28; HABILITADO; 57.51748/0;

YANA MÁVIA GOTTSCHALL QUEIROZ MARTINS; 52,00; 29;
HABILITADO; 57.51240/6; ODILEYDE ASSIS DOS SANTOS;
52,00; 30; HABILITADO; 57.50536/9; EDUARDO PEREIRA DA
CONCEICAO; 52,00; 31; HABILITADO; 57.51818/8; ELOINA SI-
MOES PINHEIRO; 50,00; 32; HABILITADO; 57.51711/9; MARTA
MEIRELES PAIM; 50,00; 33; HABILITADO;57.51805/3; CRISTIA-
NE SANTANA DOS SANTOS; 50,00; 34; HABILITADO;
57.50171/0; GLAYCE COSTA LIMA; 50,00; 35; HABILITADO;
57.51567/5; ANDERSON DAMASCENO DA HORA SANTOS;
50,00; 36; HABILITADO; 57.51760/0; SIMARA DE JESUS BA-
DARO SARMENTO; 50,00; 37; HABILITADO; 57.50191/1; BRU-
NO NASCIMENTO FREIRE DE ANDRADE; 50,00; 38; HABI-
LITADO; 57.52307/7; BARBARA NILZA SOARES DE ANDRA-
DE; 50,00; 39; HABILITADO; 57.52013/3; ANDRE MARTINS
BARBOSA; 50,00; 40; HABILITADO; 57.50498/0; BEATRIZ MA-
RIA BASTOS ANDRADE; 50,00; 41; HABILITADO.

CARGO: 202- TÉCNICO DE ATIVIDADES DE SUPORTE
I (ASSIST. ADM) - SALVADOR-BA (N. INSCRIÇÃO, NOME,
CLASS., N.FINAL,SITUAÇÃO): 57.52022/2; OTHON LUIZ GUI-
MARAES DE CARVALHO; 70,00; 1; HABILITADO; 57.52188/8;
CARLA CONCEICAO DIAS SOUZA; 68,00; 2; HABILITADO;
57.51908/7; ERICA MARTINS BOU KHATER; PIRES; 68,00; 3;
HABILITADO; 57.51708/8; DALILA DA SILVA BARBOSA; 68,00;
4; HABILITADO; 57.51412/1; MURILO FREIRE OLIVEIRA
ARAUJO; 68,00; 5; HABILITADO; 57.52242/2; GLAUBER VINI-
CIUS DA MOTA PINTO; 66,00; 6; HABILITADO; 57.51139/3; AN-
DERSON SA BARRETTO; 64,00; 7; HABILITADO; 57.52295/9;
TAISE SILVA ROCHA; 64,00; 8; HABILITADO; 57.51607/7; TAI-
SE AMORIM DA PAZ QUEIROZ; 64,00; 9; HABILITADO;
57.52118/0; CRISTIANE DE JESUS SILVA; 62,00; 10; HABILI-
TA D O ;

57.51637/3; RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA; 62,00; 11;
HABILITADO; 57.52110/9; EMERSON ROBERTO ALMEIDA DO
ROSARIO; 60,00; 12; HABILITADO; 57.52165/8; ANDREA SER-
RA AZUL FIRMINO BRANCO; 60,00; 13; HABILITADO;
57.52279/3; LUIS PAULO BOAVENTURA FERREIRA; 60,00; 14;
HABILITADO; 57.00048/0; PAULO HENRIQUE DE BRITO NU-
NES; 60,00; 15; HABILITADO; 57.00036/2; VANILDA BARBOSA
DARGEL; 60,00; 16; HABILITADO; 57.50547/0; HELENA BOR-
GES DE JESUS; 58,00; 17; HABILITADO; 57.51653/9; ALLAN
CARVALHO BATISTA SANTOS; 58,00; 18; HABILITADO;
57.50947/9; RICARDO SOARES PEREIRA; 58,00; 19; HABILI-
TADO; 57.51987/4; QUELE CRISTINA SOUSA AMERICO; 58,00;
20; HABILITADO; 57.51838/9; VINICIUS SILVA ALMEIDA BAR-
ROS; 58,00; 21; HABILITADO; 57.51845/5; LUCIANA LEMOS
GARCIA; 56,00; 22; HABILITADO; 57.50792/5; ANGELINO PIN-
TO DA SILVA FILHO; 56,00; 23; HABILITADO; 57.52068/2; TAIS
CORDEIRO CAMPOS; 56,00; 24; HABILITADO; 57.51444/0; RE-
GILDA FERREIRA SANTOS; 56,00; 25; HABILITADO;
57.51161/9; BERILO HERMENEGILDO DOS SANTOS JUNIOR;
56,00; 26; HABILITADO; 57.51671/7; ANTONIO ALBERTO BAR-
BOSA DA SILVA; 56,00; 27; HABILITADO; 57.50927/8; MARCOS
VINCIUS ALMEIDA CALDAS; 56,00; 28; HABILITADO;
57.51707/1; CAROLINA GONCALVES RODRIGUES; 56,00; 29;
HABILITADO; 57.51384/8; CARLA LORENA DA COSTA SOU-
ZA; 56,00; 30; HABILITADO; 57.51144/7; ANSELMO PEDREIRA
RAMOS; 56,00; 31; HABILITADO; 57.51601/9; CARINE BAHIA
LANNES CERQUEIRA; 56,00; 32; HABILITADO; 57.52161/2; RO-
SIENE BATISTA REIS; 56,00; 33; HABILITADO; 57.50943/3; AN-
DERSON CABRAL LOURENCO DA SILVA; 56,00; 34; HABI-
LITADO; 57.51625/5; JEONE ELI MENEZES DE LIMA; 54,00; 35;
HABILITADO; 57.00198/2; IARA ALMEIDA DE LIMA BARRE-
TO; 54,00; 36; HABILITADO; 57.50491/5; MARCONI SILVA DE
ANDRADE; 54,00; 37; HABILITADO; 57.52159/8; SUZANA NAS-
CIMENTO DOS SANTOS; 54,00; 38; HABILITADO; 57.51681/2;
JONAS GOMES DE MORAES JUNIOR; 54,00; 39; HABILITADO;
57.00195/3; ANAILZA PIRAJA DIAS; 54,00; 40; HABILITADO;
57.50896/5; JOSE AUGUSTO DE CARVALHO MOTTA JUNIOR;
54,00; 41; HABILITADO; 57.52127/9; NEUSA DA SILVA NEVES;
52,00; 42; HABILITADO; 57.51314/0; RONALDO DA SILVA TOR-
RES; 52,00; 43; HABILITADO; 57.52056/4; JUDITE SANTOS
SOUZA; 52,00; 44; HABILITADO; 57.51762/2; TRICIA MARIA
CAETANO DA SILVA; 52,00; 45; HABILITADO; 57.52259/2; EL-
ZA CRISTINA REIS RIBEIRO; 52,00; 46; HABILITADO;
57.52324/9; ANTONIO DA CONCEICAO NASCIMENTO; 52,00;
47; HABILITADO; 57.51010/0; MARCIA VIEIRA SANTOS; 52,00;
48; HABILITADO; 57.51175/0; LUCIANA GARCIA DA SILVA
MESSEDER; 52,00; 49; HABILITADO; 57.50879/3; AUGUSTO
CESAR REQUIAO DOS SANTOS; 52,00; 50; HABILITADO;
57.51837/2; GABRIEL SILVA ALMEIDA BARROS; 52,00; 51; HA-
BILITADO; 57.51857/3; RAFAELA NOVAIS CAMPOS; 52,00; 52;
HABILITADO; 57.51069/5; DIONISIO GRAMOSA DA CONCEI-
CAO; 50,00; 53; HABILITADO; 57.52268/1; ANA CAROLINA BO-
TELHO DE QUEIROZ; 50,00; 54; HABILITADO; 57.52105/5; IA-
RA BERNABO COLINA; 50,00; 55; HABILITADO; 57.52189/4;
ANDRE BULHOES MOREIRA 50,00; 56; HABILITADO;
57.51979/1; MAGALI LOPES DO LAGO; 50,00; 57; HABILITA-
DO; 57.52256/3; ADILZA MARIA MENDES SANTOS CORREIA;
50,00; 58; HABILITADO; 57.51411/5; GERSON FAUSTINO DE
OLIVEIRA JUNIOR; 50,00; 59; HABILITADO; 57.51065/0; ELI-
ZIANE LOPES DE SENA; 50,00; 60; HABILITADO; 57.52221/5;
MARCOS FELIX DE SOUZA; 50,00; 61; HABILITADO;
57.50048/4; JOAO VICENTE DE SANTA RITTA MATOS; 50,00;
62; HABILITADO; 57.50182/2; JAMERSON SOARES PEREIRA;
50,00; 63; HABILITADO; 57.50447/6; MARCIO ANTONIO SOU-
ZA PAIM; 50,00; 64; HABILITADO.

CARGO: 301 -ANALISTA DE FUNÇÕES DE SUPORTE I
(ANALISTA DE SISTEMAS) - SALVADOR-BA (N. INSCRIÇÃO,
NOME, CLASS., N.FINAL, SITUAÇÃO): 57.52076/5; ANTONIO
RUY GARRIDO DE ABREU JUNIOR; 70,00; 1; HABILITADO;
57.50638/6; FABIO RAFAEL ALMEIDA DE LIMA; 62,00; 2; HA-
BILITADO; 57.50123/6; EDER FILARDI ALVES SOUZA; 62,00; 3;
HABILITADO; 57.50132/5; ANDRE MONTEIRO DE ALMEIDA
ROSADO; 62,00; 4; HABILITADO; 57.51907/0; RICARDO DE
ANDRADE NASCIMENTO; 60,00; 5; HABILITADO; 57.51545/1;
ALEXANDRE MEIRELLES DE MOURA; 58,00; 6; HABILITADO;
57.51306/7; MAGNO DE ANDRADE QUEIROZ; 58,00; 7; HA-
BILITADO; 57.52311/4; ANDREY SANTANA DA ROCHA DIAS;
54,00; 8; HABILITADO; 57.51057/7; BRUNO EDUARDO PIRES
DOS SANTOS; 54,00; 9; HABILITADO; 57.51717/7; DIOGO ARA-
GAO GOMES; 52,00; 10; HABILITADO; 57.50809/5; GILVANIA
CLEMENTE VIANA; 52,00; 11; HABILITADO; 57.51658/0; AL-
VARO PEREIRA PROTASIO DA SILVA NETO; 52,00; 12; HA-
BILITADO; 57.51267/1; LEANDRO NUNES DOS SANTOS; 52,00;
13; HABILITADO; 57.51654/5; LUIS PAULO DA SILVA CAR-
VALHO; 50,00; 14; HABILITADO. CARGO: 302 -ANALISTA DE
FUNÇÕES DE SUPORTE I (ANALISTA DE CONTABILIDADE) -
SALVADOR-BA (N. INSCRIÇÃO, NOME, CLASS., N.FINAL, SI-

TUAÇÃO): 57.51639/6; SYLMARA FERREIRA DE ANDRADE;
80,00; 1; HABILITADO; 57.51971/0; ANDRE LUIZ ROSADO
FERREIRA; 74,00; 2; HABILITADO; 57.51156/5; IGOR FREIRE
SILVA SANTOS; 72,00; 3; HABILITADO; 57.51764/5; MARGA-
RETE BARBOSA DE OLIVEIRA; 64,00; 4; HABILITADO;
57.51140/1; VALMIR MACEDO BOMFIM JUNIOR; 62,00; 5; HA-
BILITADO; 57.50314/6; JOSIANE DE ALMEIDA LEITE; 60,00; 6;
HABILITADO; 57.52167/0; LUSIANA SANTOS DA CRUZ NAS-
CIMENTO; 60,00; 7; HABILITADO; 57.50925/5; IVETE ALVES
DE OLIVEIRA; 58,00; 8; HABILITADO; 57.52225/0; ANA PAULA
SILVA PAIXAO; 58,00; 9; HABILITADO; 57.51158/8; GEORGE
MESQUITA ANDRADE; 56,00; 10; HABILITADO; 57.52012/7;
HELENA MARIA SOUZA PASTOR; 54,00; 11; HABILITADO;
57.51916/0; JOSE LAZARO SANTOS RIBEIRO; 54,00; 12; HA-
BILITADO; 57.52024/5; ALAN BRITO DA SILVA; 52,00; 13; HA-
BILITADO; 57.51965/0; ELAINE GONCALVES PIRES; 52,00; 14;
HABILITADO; 57.51407/8; JOUSE DA SILVA SOUZA; 52,00; 15;
HABILITADO. CARGO: 303 -ANALISTA DE FUNÇÕES DE SU-
PORTE I (ANALISTA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL) - SALVA-
DOR-BA (N. INSCRIÇÃO, NOME, CLASS., N.FINAL, SITUA-
ÇÃO): 57.50424/6; ANAELI SILVA BASTOS; 86,00; 1; HABILI-
TADO; 57.51492/5; LAISE BURANELLI SOARES; 84,00; 2; HA-
BILITADO; 57.51356/4; HECTOR FERREIRA DE CASTRO; 76,00;
3; HABILITADO; 57.52073/6; SANDRA DURAO VIEIRA; 76,00;
4; HABILITADO; 57.51167/7; DARLAN MUNIZ CONCEICAO;
74,00; 5; HABILITADO; 57.51724/3; GUILHERME DUARTE RA-
GEPO DO CARMO; 74,00; 6; HABILITADO; 57.51715/4; BREN-
DA MELISSA ARAGAO GOMES ARIZE; 74,00; 7; HABILITADO;
57.51353/5; HELENA FREIRE DE CARVALHO; 74,00; 8; HABI-
LITADO; 57.50665/3; ANE MILENA OLIVEIRA DE OLIVEIRA;
72,00; 9; HABILITADO; 57.51526/7; ALEXIS CERQUEIRA GOIS;
70,00; 10; HABILITADO; 57.51096/2; ROBERTA DE ARAUJO E
SILVA; 70,00; 11; HABILITADO; 57.50054/4; ALESSANDRA
COSTA RANGEL; 70,00; 12; HABILITADO; 57.50367/2; ILANA
MATTOS GUERRA; 70,00; 13; HABILITADO; 57.50545/8; MARIA
DA GRACA ARAUJO OLIVEIRA MAIOLINO; 70,00; 14; HA-
BILITADO; 57.50051/5; MARIA RACHEL PROVEDEL DE SOU-
SA; 68,00; 15; HABILITADO; 57.52305/4; CAROLLINI DE ASSIS
PEDREIRA; 68,00; 16; HABILITADO; 57.51413/8; RODRIGO
MAURÍCIO FREIRE SOARES; 68,00; 17; HABILITADO;
57.51367/6; LAERCIO PEDRO TORRES DE GOES; 68,00; 18; HA-
BILITADO; 57.52206/6; DANIELLE APARECIDA DE OLIVEIRA
SOUSA; 68,00; 19; HABILITADO; 57.51553/4; ALAN RICHARD
ALVES VERHINE; 66,00; 20; HABILITADO; 57.51087/3; CINTIA
COSTA DE NOVAIS; 66,00; 21; HABILITADO; 57.00057/0; DE-
BORA MENEZES ALCANTARA; 66,00; 22; HABILITADO;
57.50202/3; NEILA CRISTIANE PEREIRA DE SANTANA; 66,00;
23; HABILITADO; 57.51311/0; MAISA GOUVEA PALMEIRA
MENDONA; 66,00; 24; HABILITADO; 57.51485/9; MILENA NU-
NES DE MIRANDA; 66,00; 25; HABILITADO; 57.50874/1; PE-
DRO BARRETTO PEIXOTO; 66,00; 26; HABILITADO;
57.50893/6; JANAINA WANDERLEY DA SILVA; 66,00; 27; HA-
BILITADO; 57.52153/0; SINEIDE MARIA XAVIER DAVID; 66,00;
28; HABILITADO; 57.50710/9; PATRICIA SILVA DOS ANJOS
SAMPAIO; 64,00; 29; HABILITADO; 57.52117/3; JOSEMARA VE-
LOSOS SANTOS; 64,00; 30; HABILITADO; 57.51599/4; VITOR
CARMEZIM SANCHES; 64,00; 31; HABILITADO; 57.51165/4;
ELISANGELA LIMA JUIZ; 64,00; 32; HABILITADO; 57.50219/3;
LARISSA SERENO SILVA; 62,00; 33; HABILITADO; 57.51914/7;
RENATA DURSO HEBLING; 62,00; 34; HABILITADO;
57.51997/0; ALESSANDRA LOPES; FONTOURA; 62,00; 35; HA-
BILITADO; 57.52209/5; PAULO ROGERIO NUNES DE JESUS
DOS SANTOS; 62,00; 36; HABILITADO; 57.51073/2; LIANA ME-
NEZES MASCARENHAS; 62,00; 37; HABILITADO; 57.52310/8;
MARCOS MACEDO DA CONCEICAO; 62,00; 38; HABILITADO;
57.51616/6; FERNANDA SIMOES BRAGA ARAUJO; 60,00; 39;
HABILITADO; 57.51155/9; LORENY CADOSO DE MELO; 60,00;
40; HABILITADO; 57.00196/0; MARIANA MENEZES ALCAN-
TARA; 60,00; 41; HABILITADO; 57.52194/8; BRENDA COELHO
MAGALHAES LIMA; 60,00; 42; HABILITADO; 57.52247/4;
MARLLA CHYSTIANNE FARIAS FERREIRA; 60,00; 43; HABI-
LITADO; 57.50750/0; ELIEDNA DE SOUSA SANTANA; 60,00; 44;
HABILITADO; 57.52245/1; MARIA CAROLINA OLIVEIRA FRA-
GA LEITE; 58,00; 45; HABILITADO; 57.00191/8; CARLOS
EDUARDO GURGEL RIBAS; 58,00; 46; HABILITADO;
57.52277/0; DANIEL SOUSA DE SENNA; 58,00; 47; HABILITA-
DO; 57.50942/7; NAJARA SILVA DE SOUSA; 58,00; 48; HABI-
LITADO; 57.52241/6; REBECA BRANDAO MATOS E SOUZA;



Nº 33, terça-feira, 19 de fevereiro de 2008102 3ISSN 1677-7069

58,00; 49; HABILITADO; 57.51464/1; ELAINE SANTOS REIS;
56,00; 50; HABILITADO; 57.52065/3; DANILLO BITENCOURT
SANTOS; 56,00; 51; HABILITADO; 57.00056/3; FERNANDO AL-
VES DA SILVA FILHO; 56,00; 52; HABILITADO; 57.52323/2; EI-
DE CRISTINA RAMOS MENESES; 56,00; 53; HABILITADO;
57.00193/0; JAMILE SANTANA DOS SANTOS NASCIMENTO;
56,00; 54; HABILITADO; 57.51882/8; FLAVIA MACIEL PAULO
DOS ANJOS; 54,00; 55; HABILITADO; 57.52229/6; KAROLINE
DE MACEDO SANTOS; 54,00; 56; HABILITADO; 57.50956/8; IL-
BERT LOPES RAMOS; 54,00; 57; HABILITADO; 57.51900/6;
ANA CAROLINA DA SILVA MEDEIROS; 54,00; 58; HABILI-
TADO; 57.52115/0; LILIAM SAMPAIO CUNHA; 52,00; 59; HA-
BILITADO; 57.51584/7; RICARDO MIRANDA MACEDO; 52,00;
60; HABILITADO; 57.51840/3; LARISSA SANTOS LIMA; 52,00;
61; HABILITADO; 57.00013/2; ROBERTA HELENA DA ROCHA
SILVA; 50,00; 62; HABILITADO; 57.50909/0; TAIS ALVES MA-
RINHO; 50,00; 63; HABILITADO; 57.50930/9; CAMILA FERNAN-
DEZ LOPEZ; 50,00; 64; HABILITADO; 57.51551/1; LARISSA RE-
GINA FERREIRA DA SILVA; 50,00; 65; HABILITADO. CARGO:
304 -MÉDICO FISCAL I - SALVADOR-BA (N. INSCRIÇÃO, NO-
ME, CLASS., N.FINAL, SITUAÇÃO): 57.51528/0; JOELSON AL-
VES DOS SANTOS; 86,00; 1; HABILITADO; 57.00192/4; RICAR-
DO LUIZ DANEU FERNANDES; 80,00; 2; HABILITADO;
57.51975/6; ILARA GUERRA ESTEVEZ; 80,00; 3; HABILITADO;
57.51157/1; LUIZ EVANDRO VARGAS DUPLAT; 78,00; 4; HA-
BILITADO; 57.00020/9; TERESA MARCES LEMOS DE CAMPOS
PEREIRA; 78,00; 5; HABILITADO; 57.50389/6; RICARDO DE
OLIVAES LACERDA; 76,00; 6; HABILITADO; 57.00023/8; HILDA
BEATRIZ DA S R SANTOS; 76,00; 7; HABILITADO; 57.51095/6;
LIVIA DE SOUZA CARVALHO; 74,00; 8; HABILITADO;
57.51310/4; THALES ROBERTO GOUVEA GUEDES; 74,00; 9;
HABILITADO; 57.51864/0; FERNANDO FERRAZ AGUIAR;
74,00; 10; HABILITADO; 57.00007/2; MARCIA LEMOS BATISTA
SANTOS; 74,00; 11; HABILITADO; 57.51424/0; JOAQUIM MON-
TEIRO DE SOUZA LIRA JUNIOR; 74,00; 12; HABILITADO;
57.50704/9; CLEUSA IONE BORGES ZANETTI; 74,00; 13; HA-
BILITADO; 57.00197/6; CLAUDIA DIA MACEDO; 74,00; 14; HA-
BILITADO; 57.51728/9; JULIANA DUMET FERNANDES; 72,00;
15; HABILITADO; 57.51527/3; KATIA MARIA MADEIRO; 72,00;
16; HABILITADO; 57.50940/4; MARIA CONCEICAO QUEIROZ
OLIVEIRA RICCIO; 72,00; 17; HABILITADO; 57.00188/7; JACK-
SON MARCONY CORDEIRO DOS SANTOS; 72,00; 18; HABI-
LITADO; 57.51487/1; MARCO ANTONIO VAZ SAMPAIO RIBEI-
RO; 72,00; 19; HABILITADO; 57.52320/3; ANA MARGARETHA
MARIA GROETELAARS; 70,00; 20; HABILITADO; 57.50882/4;
ELAINE SILVA SANTOS; 70,00; 21; HABILITADO; 57.00189/3;
HELSON SANTANA BARBOSA; 70,00; 22; HABILITADO;
57.50179/1; WAGNER RAMOS BORGES; 70,00; 23; HABILITA-
DO; 57.51930/2; ANA FLAVIA ANDRADE HAMAD; 70,00; 24;
HABILITADO; 57.00050/5; MARCELO MONTANHA NUNES;
68,00; 25; HABILITADO; 57.51546/8; LILIAN BARBOSA MEDEI-
ROS; 68,00; 26; HABILITADO; 57.00052/8; RITA CONCEICAO
DA APRESENTACAO; 68,00; 27; HABILITADO; 57.52226/7; ELI-
NE RABELO MARTINS; 66,00; 28; HABILITADO; 57.52125/6;
ANNA GABRIELLA DE MEDEIROS CORREA LIMA; 66,00; 29;
HABILITADO; 57.00038/5; ELIOMAR SANTANA TRINDADE;
66,00; 30; HABILITADO; 57.51088/0; BRAULIO SILVEIRA DE
FREITAS NETO; 64,00; 31; HABILITADO; 57.51989/7; ENEIDA
SOUZA DE OLIVEIRA; 64,00; 32; HABILITADO; 57.51397/2;
MARIA BRANDAO TAVARES; 64,00; 33; HABILITADO;
57.50229/9; MARCUS ANTONIO DE MELLO BORBA; 64,00; 34;
HABILITADO; 57.51050/2; DAMIAO DOMINGOS CONRADO
ABILIO; 62,00; 35; HABILITADO; 57.51862/7; PATRICIA GOMES
DE FARIAS; 62,00; 36; HABILITADO; 57.51800/1; JACSON LEAL
DA COSTA; 62,00; 37; HABILITADO; 57.00039/1; NIVIA MARIA
SCHINDLER TRINDADE; 54,00; 38; HABILITADO; 57.51037/6;
PATRICIA COUTO VIGAS COSTA; 54,00; 39; HABILITADO;
57.52091/4; ELIANA SANTOS ALVES; 50,00; 40; HABILITADO.

JORGE R. DE CERQUEIRA E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

<!ID918376-0>

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Termo de Convênio nº 001/2008 - Convenentes: CRMV-RJ e a So-
ciedade de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro - SOM-
VERJ. Objeto: Recurso financeiro para fazer jus a parte das despesas
com a edição de quatro números do volume 30 da Revista Brasileira
de Medicina Veterinária no ano de 2008. Vigência: 12/02/2008 a
29/12/2008. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Sig-
natários: Eduardo Batista Borges e Lúcio Tavares de Macedo (Pre-
sidente da SOMVERJ).

Termo de Convênio nº 002/2008 - Convenentes: CRMV-RJ e Colégio
Brasileiro de Parasitologia Veterinária - CBPV. Objeto: Recurso fi-
nanceiro para fazer jus a parte das despesas com a edição de quatro
fascículos do volume 17 de 2008 da Revista Brasileira de Para-
sitologia Veterinária. Vigência: 12/02/2008 a 29/12/2008. Valor: R$
20.000,00 (vinte mil reais). Signatários: Eduardo Batista Borges e
Carlos Wilson Gomes Lopes (Editor da Revista do CBPV).

Termo de Convênio nº 003/2008 - Convenentes: CRMV-RJ e a Fa-
culdade de Veterinária da Universidade Federal Fluminense - UFF.
Objeto: Recurso financeiro para fazer jus a parte das despesas com a
edição dos números 1, 2 e 3 do volume 13 da Revista Brasileira de
Ciência Veterinária. Vigência: 12/02/2008 a 29/12/2008. Valor: R$
15.000,00 (quinze mil reais). Signatários: Eduardo Batista Borges e
Nádia Regina Pereira Almosny (Diretora da Faculdade de Veterinária
da UFF).

Termo de Convênio nº 004/2008 - Convenentes: CRMV-RJ e Colégio
Brasileiro de Patologia Animal - CBPA. Objeto: Recurso financeiro
para fazer jus a parte das despesas com a revista Pesquisa Veterinária
Brasileira no ano de 2008. Vigência: 12/02/2008 a 29/12/2008. Valor:
R$ 11.000,00 (onze mil reais). Signatários: Eduardo Batista Borges e
Jürgen Döbereiner (Presidente do CBPA).

Termo de Convênio nº 005/2008 - Convenentes: CRMV-RJ e a Fa-
culdade de Veterinária da Universidade Federal Fluminense - UFF.
Objeto: Recurso financeiro para fazer jus a parte das despesas com o
I Curso Teórico e Prático de Cardiologia em Pequenos Animais, nos
dias 15, 16, 22 e 23/03/2008, em Niterói. Vigência: 12/02/2008 a
30/04/2008. Valor: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). Sig-
natários: Eduardo Batista Borges e Nádia Regina Pereira Almosny
(Diretora da Faculdade de Veterinária da UFF).

Contrato de prestação de serviços. Objeto: Aquisição de Uniformes
para funcionários do CRMV/RJ. Contratada: Ponto Alano Confecções
de Roupas Ltda; Prazo de execução: 13/02/2008 a 31/12/2008. Valor:
R$ 2.530,60 (dois mil, quinhentos e trinta reais e sessenta centavos).
Fundamento legal Lei nº 8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
4ª REGIÃO

<!ID914470-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2008

OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral para nova sede do CRN-
4. TIPO: Menor Preço. DATA DA ABERTURA: 19/03/08. HORA:
15:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4, sito a Av. Graça Aranha, 145,
Grupo 806 - Castelo - RJ. INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital
poderá ser obtido gratuitamente por solicitação via e-mail guilher-
mecalixto@crn4.org.br , ou na sede do CRN-4, apresentando CD.
<!ID914469-0>

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2008

OBJETO: Contratação de Profissional Liberal para prestação de serviço de
Assessoria de Comunicação do CRN-4. TIPO: Técnica e Preço. DATA DA
ABERTURA: 26/03/08. HORA: 15:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4,
sito a Av. Graça Aranha, 145, Grupo 806 - Castelo - RJ. INFORMAÇÕES
GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente por solicitação via e-mail
guilhermecalixto@crn4.org.br, ou na sede do CRN-4, apresentando CD.
<!ID914471-0>

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2008

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço
técnicos profissionais de Diagramação, Programação Visual e Arte
Gráfica (Design Gráfico) para o CRN-4. TIPO: Técnica e Preço.
DATA DA ABERTURA: 28/03/08. HORA: 15:00 horas. LOCAL:
Sede do CRN-4, sito a Av. Graça Aranha, 145, Grupo 806 - Castelo
- RJ. INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido gra-
tuitamente por

ISABELLA COUTO SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
9ª REGIÃO

<!ID917721-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2008

OBJETO: Aquisição e instalação de piso de madeira alto tráfego
comercial. INICIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: às 07:00 hs
do dia 20/02/2008. DATA DA ABERTURA: às 10:00 hs do dia
07/03/2008. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 11:00 hs do dia
07/03/2008. TEMPO NORMAL DE DISPUTA: 35 minutos, Horário
oficial de Brasília. Endereço: www.licitacoes-e.com.br. OBSERVA-
ÇÃO : As empresas interessadas poderão ter acesso ao Edital através
dos sites www.licitacoes-e.com.br ou www.crq9.org.br. Rua Monse-
nhor Celso, 225 - 5º/6º/10º Andar - CEP 80.010-150 - Curitiba-PR.
Fone : (41) 3224-6863 - Fax : (41) 3233-7401 - www.crq9.org.br

Curitiba, 15 de fevereiro de 2008.
EVERTON CLAUDIO DECHATNEK

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO ESTADO DA BAHIA

<!ID918748-0>

EDITAL DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008
ADITIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODON-
TOLOGIA DO ESTADO DA BAHIA faz saber que fica criada 1
(uma) vaga para o cargo de Assistente Administrativo para o mu-
nicípio de Vitória da Conquista-BA. As inscrições serão realizadas até
o dia 14 de março de 2008. Edital completo nos sites: www.con-
cepcaoconcursos.com.br e www.croba.org.br

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

PAULO CÉSAR ALCÂNTARA RIBEIRO

ACADEMIA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS
<!ID918404-0>

EXTRATO DE CONTRATO

I - Contrato n° 003/2008 - Valor até R$ 7.129.865,52 (sete milhões,
cento e vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cin-
qüenta e dois centavos); II - Contratante: ACADEMIA BRASILEIRA
DE CIÊNCIAS - CNPJ: 33.856.964/0001-95; III - Contratado: RE-
SOLVER ASSISTÊNCIA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA -
CNPJ: 00.327.711/0001-75; IV - Objeto: prestação de serviços de
apoio técnico e de infraestrutura operacional para atender às ne-
cessidades da Academia Brasileira de Ciências, instrumentalizando a
CONTRATANTE a fim de possibilitar suas atividades administrativas
e a execução de vários projetos, objeto dos convênios celebrados
entre a ABC e as diversas agências oficiais de fomento. Os serviços
ora contratados não fazem parte do rol de atividades fim da ABC; V
- Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar de sua
assinatura; VI - Data da assinatura: 01/02/2008.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EMPRESAS
DE ECOTURISMO E TURISMO

DE AVENTURA - ABETA
<!ID919026-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 361-008/2008

A Associação Brasileira de Empresas de Ecoturismo e Tu-
rismo de Aventura - ABETA torna pública a realização do Pregão
Presencial nº. 361-008/2008, para contratação de empresa de pres-
tação de serviços e consultoria para a realização de processo de
qualificação, através de assistência técnica, para implementação da
Norma Técnica ABNT NBR 15331, do Sistema de Gestão da Se-
gurança para acessibilidade no Turismo de Aventura, visando o pla-
nejamento, coordenação e gestão, realização de visitas técnicas e de
oficinas técnicas para grupo de empresas, criação de ferramentas de
análise, avaliação de desempenho, organização, gestão de informa-
ções e disseminação da experiência de integração de segurança com
acessibilidade no destino piloto definido e nos demais destinos prio-
rizados do Projeto de Qualificação da Oferta Diferenciada do Turismo
de Aventura, convênio nº. 361/2007 firmado entre Ministério do Tu-
rismo e ABETA. O Edital encontra-se disponível na Rua Rio Grande
do Norte nº. 1560, Sala 401 - Savassi. Belo Horizonte, Minas Gerais
de 9h às 12h e de 14h às 17h, mediante pagamento de R$ 15,50
(quinze reais e cinqüenta centavos). Abertura dos envelopes será
realizada no dia 03 de Março de 2008 às 13:30h.

<!ID919087-0>

PREGÃO PRESENCIAL No- 361-006/2008

A Associação Brasileira de Empresas de Ecoturismo e Turismo de
Aventura - ABETA torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 361-
006/2008, para contratação de empresa de consultoria para planejamento,
organização, execução e monitoramento das ações que subsidiem a rea-
lização do Projeto de Qualificação da Oferta Diferenciada do Turismo de
Aventura no Brasil, convênio nº. 361/2007, firmado entre Ministério do
Turismo e ABETA. O Edital encontra-se disponível na Rua Rio Grande do
Norte nº. 1560, Sala 401 - Savassi. Belo Horizonte, Minas Gerais de 9h às
12h e de 14h às 17h, mediante pagamento de R$ 15,00 (quinze reais). Aber-
tura dos envelopes será realizada no dia 03 de Março de 2008 às 09h.

<!ID919060-0>

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 361-007/2008

A Associação Brasileira de Empresas de Ecoturismo e Turismo de
Aventura - ABETA torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 361-
007/2008, para contratação de empresa de consultoria com atuação em con-
cepção, orientação e implantação de práticas sustentáveis em atividades tu-
rísticas para atuar na condução de ações de Disseminação de práticas so-
cioambientais do Projeto de Qualificação da Oferta Diferenciada do Tu-
rismo de Aventura, Convênio nº. 361/2007, firmado entre o Ministério do
Turismo e ABETA. O Edital encontra-se disponível na Rua Rio Grande do
Norte nº. 1560, Sala 401 - Savassi. Belo Horizonte, Minas Gerais de 9h às
12h e de 14h às 17h, mediante pagamento de R$ 14,00 (quatorze reais).
Abertura dos envelopes será realizada no dia 03 de Março de 2008 às 11h.

<!ID919072-0>

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 361-009/2008

A Associação Brasileira de Empresas de Ecoturismo e Tu-
rismo de Aventura - ABETA torna pública a realização do Pregão
Presencial nº. 361-009/2008, para contratação de empresa de pres-
tação de serviços e consultoria para a elaboração de conteúdo técnico
da campanha do consumo consciente do turismo de aventura, bem
como acompanhamento e orientação para os desdobramentos da cam-
panha, visando o planejamento, monitoramento, realização de pales-
tras e de oficinas técnicas para grupo de empresas, criação de ar-
tifícios e instrumentos de disseminação da informação relacionada à
campanha, avaliação de desempenho, organização e gestão de in-
formações para o Projeto de Qualificação da Oferta Diferenciada do
Turismo de Aventura, Convênio nº. 361/2007, firmado entre o Mi-
nistério do Turismo e ABETA. O Edital encontra-se disponível na Rua
Rio Grande do Norte nº. 1560, Sala 401 - Savassi. Belo Horizonte,
Minas Gerais de 9h às 12h e de 14h às 17h, mediante o pagamento de
R$ 13,50 (treze reais e cinqüenta centavos). Abertura dos envelopes
será realizada no dia 03 de Março de 2008 às 15:30h.

ION DAVID ZARANTONELI DA SILVA
Vi c e - P r e s i d e n t e

Ineditoriais
.




